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Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2023 for NALIK Ventures A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet 
et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Nuuk, den 7. maj 2024 
 
Direktion 
 
 
Thomas Mogensen   
Direktør   

 
Bestyrelse 
 
 
Miki Rink Lynge Merete Lundbye Møller Jette Larsen 
Formand   

 
 
Anders Stenbakken Lykke Geisler Yakaboylu 
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Til kapitalejeren i NALIK Ventures A/S 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for NALIK Ventures A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Års-
regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Grønland. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Grønland, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-
on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Grønland, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Grønland, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-
res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-
skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
Nuuk, den 7. maj 2024 
 
Grønlands Revision A/S 
statsautoriserede revisorer 

CVR-nr. 41 76 26 67 

 
 
Per Jansen Jakob Aarestrup Bang 
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne21323 mne41316 
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Selskabet NALIK Ventures A/S 
Issortarfimmut 1, 1. 
3905 Nuussuaq 
 

 CVR-nr.: 11 81 31 27 
 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
  
Bestyrelse Miki Rink Lynge, Formand 

Merete Lundbye Møller 
Jette Larsen 
Anders Stenbakken 
Lykke Geisler Yakaboylu 

  
Direktion Thomas Mogensen, Direktør 
  
Revision Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer 
  
Dattervirksomheder NALIK Capital A/S, Nuuk 

NALIK Startup A/S, Nuuk 
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Resumé 
I 2023 fik Nalik Ventures A/S ny CEO, en stilling som også dækker ansvar og ledelse for datter-
selskaberne Nalik Capital og Nalik Startup. Stillingen bestrides af Thomas ’Tyt’ Mogensen, som gennem 
de seneste årtier har oparbejdet en bred erfaring i Grønland med fokus på netværk, finansiering og 
ledelse. 
 
Det økonomiske resultat for Nalik Ventures er et overskud på 4,4 mio.kr., mod et underskud på 82,5 
mio. kr. året før. Det oprindelige budgetterede resultat var 4,0 mio. kr. 
 
Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende. 
 
Formål og aktiviteter  
Nalik Ventures-koncernens overordnede opgave er at bidrage til øget vækst og erhvervsudvikling og 
sikre markant grønlandsk medejerskab og udbytte af udviklingen. Nalik Ventures A/S er moderselskab 
og forvalter samtidig store samfundsejede værdier i form af investeringer i udvalgte selskaber med 
tilknytning til Grønland. Udbyttet fra investeringerne anvendes til investering i yderligere vækst og til 
konsolidering som fundament for fremtidige, større investeringer, grønlandsk medejerskab og 
deltagelse i internationale projekter. Nalik Capital A/S fremmer konkurrencedygtig erhvervsudvikling 
med aktive investeringer og finansiering – og bidrager til at sikre grønlandsk medejerskab og udbytte fra 
vækst og udvikling. Nalik Startup A/S administrerer Naalakkersuisuts erhvervsfremmeordninger og 
deltager som rådgiver, initiativtager og samarbejdspartner i aktiviteter, der inspirerer og dygtiggør til 
øget iværksætteri og erhvervsudvikling – især hos selvstændige og mindre virksomheder. 
 
Nalik Capital 
2023 har oveni et øget fokus på gældsbyrden og omkostningerne været kendetegnet ved en reorgani-
sering, som via nye IT-systemer og med kunden i centrum skal skabe grobund for højnet kvalitet i kon-
takten med alle parter, og positive økonomiske resultater. Nalik Capitals investeringer er risikovillige og 
langsigtede og er på lige fod med ventureinvesteringer andre steder forbundet med stor usikkerhed, 
hvor resultaterne i investeringerne kan vise store udsving fra år til år. 
 
Nalik Capital har ved udgangen af 2023 9 aktive investeringer, heraf er de 4 af investeringerne foretaget 
via investeringssamarbejdet med Danmarks Eksport og Investeringsfond (EIFO) og SISA Pension.  
 
Nalik Capital udøver et aktivt medejerskab hos sine associerede selskaber, og sikrer igennem et tæt 
samarbejde med selskaberne, at disse får de bedste muligheder for at udvikle sig til sunde og solide 
forretninger. 
 
Der har i årets løb været øget fokus på lånefinansieringer i samarbejde med pengeinstitutterne i form af 
medfinansiering til bankfinansieringerne, hvorfor der ikke er gennemført egenkapitals investeringer. 
Nalik Capital arbejder kontinuerligt med nye investeringsprojekter og har i årets løb haft fokus på 
lånefinansiering i tæt samarbejde med pengeinstitutter. 
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Selskabets anden hovedaktivitet er finansiering til grønlandske virksomheder i form af vækstlån. Der er i 
2023 ydet 7 vækstlån, hvilket er 9 færre i forhold til året før. Vækstlånene er fordelt på 5 byer i alle 
kommuner. 
 
Vækstlån ydes som en del af en samlet finansiering, hvor bankerne skal komme med en del af den 
samlede finansiering sammen med egenfinansieringen. Samarbejdet med bankerne er intensiveret i den 
seneste årrække.  
 
Nalik Capital kan også yde vækstlån i yderdistrikterne. Her er det muligt for Nalik Capital at tilbyde 
vækstlån, som dog kræver, at iværksætter eller virksomhed kommer med en vis egenfinansiering. I året 
2023 er der ikke ydet vækstlån uden tilhørende bankfinansiering. 
 
Aktiviteter i 2023 
Nalik Capital har i 2023 modtaget mange henvendelser om finansiering, primært turismerelaterede 
aktiviteter, såsom sejlads, overnatning og cafedrift. Der er ydet lån til 4 virksomheder, fordelt på fem 
byer i alle kommuner. Turistbranchen virker til at være optimistisk omkring de kommende inter-
nationale lufthavne, der bliver bygget i Nuuk og Ilulissat. Dette viser sig ved, at der er kommet flere 
turismerelaterede projekter, som strækker sig fra byggeri af overnatningsfaciliteter til investeringer i 
både, hytter og oplevelsesprodukter.  
 
Inuk Hostels ApS har i 2023 indfriet sit lån og engagement i Nalik Capital. 
 
Investeringssamarbejdet 
Investeringssamarbejdet mellem Nalik Capital, Danmarks Eksport- og investeringsfond (tidligere 
vækstfonden) og den grønlandske pensionskasse SISA, har ved udgangen af 2023 investeringer i 
mineselskaberne AEX, Bluejay (Dundas) og Greenland Anorthosite Mining samt logistikvirksomheden 
USISAAT. Derudover er der 4 låneengagementer. 
 
Der er under investeringssamarbejdet foretaget 3 nye lånefinansieringer i 2023. Der er flere projekter i 
pipeline, som forhåbentlig kan realiseres i 2024. 
 
Egne investeringer  
Nalik Capital har egne investeringer i yderligere fem selskaber: Isaksen Design ApS (design), Greenland 
Ruby DK ApS, Hudson Resources Inc., Sermeq Helicopters A/S (turisme og transport) og Milak 
Productions ApS (hundefoderproduktion). 
 
Nalik Capital har ved udgangen af 2022 således samlet 9 aktive porteføljevirksomheder. Dermed har 
selskabet i 2023 nået sine mål med hensyn til antal og med geografisk spredning samt branchespredning 
i investeringerne. Nalik Capital har bestyrelsesrepræsentanter i samtlige virksomheder og udøver på 
denne måde et aktivt medejerskab.  
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Vækstlån 
Vækstlån ydes til virksomheder med vækstplaner, men som ikke kan opnå fuld finansiering gennem 
egenfinansiering og bankfinansiering. Her har vi fra Nalik Capital mulighed for at træde til med den 
sidste del af finansieringen, som ofte er en afgørende faktor for, om et projekt kan realiseres eller ej.  
 
Der er igennem årene opbygget et særdeles godt og velfungerende samarbejde med bankerne i 
forbindelse med etablering af vækstlån og finansieringer generelt. Dette etablerede samarbejde 
kommer ikke bare Nalik Capital og bankerne til gode, men tilgodeser alle spillere i det grønlandske 
erhvervsliv, da samarbejdet bidrager til at skabe muligheder for vækst og udvikling, hvor det ellers ikke 
ville have været muligt.  
 
Der har i året været stor søgning på Nalik Capitals vækstlån, hvor der er ydet 7 nye vækstlån mod 16 
året før. Internt i landet har der været stor geografisk spredning på de virksomheder, der har modtaget 
finansiering via vækstlån, og den geografiske spredning er igen i tråd med Nalik Capitals overordnede 
formål om at udbygge og skabe vækst i og for erhvervslivet i hele landet.  
 

 
Branchefordelingen blandt de virksomheder, der har modtaget vækstlån har ligeledes været spredt. 
Brancherne spænder fra bygge- og anlægsbranchen og videre til turismebranchen.  
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Opsøgende og eksterne aktiviteter  
Nalik Capital har i 2023 deltaget ved relevante erhvervskonferencer arrangeret af kommunerne, og bl.a. 
deltaget på en turismekonference i Upernavik. Udover deltagelse ved konferencerne i de forskellige 
byer, er der besøgt virksomheder og afholdt møder med relevante interessenter og samarbejds-
partnere, herunder de kommunale erhvervsudviklingsselskaber.  
 
Resultat 
Årsresultatet for 2023 i Nalik Capital er et overskud på 6,2 mio.kr., hvilket af bestyrelsen anses for 
værende tilfredsstillende. Et resultat, som ligger tæt på budgetmålet for året på 4, 0 mio. kr.   
 
Ventureaktivitet er meget risikobetonet, hvor indtjening såvel som udvikling i værdi kan svinge meget 
fra år til år. Ventureinvestering er også karakteriseret ved langvarige engagementer og betydelig tål-
modighed, hvor der kan gå adskillige år, før en eventuel gevinst kan realiseres.  
 
Det afspejles i, at investeringer regnskabsmæssigt løbende vurderes og værdisættes efter den aktuelle 
situation. I regnskabet for 2023 er der, på samme måde som i de foregående år, foretaget grundige 
vurderinger af alle engagementer, inklusive dem som har medført ikke realiserede tab. Nalik Capital har 
dog for disses vedkommende tiltro til virksomhedernes evne til fortsat drift.      
 
Nalik Startup 
Nalik Startup administrerer de landbaserede erhvervsfremmeordninger på vegne af Naalakkersuisut og 
hjælper iværksættere, selvstændige og virksomheder med at skabe bæredygtig og profitabel forretning. 
 
Selskabet samarbejder med andre aktører for at skabe et sammenhængende erhvervsudviklings- og 
innovationsmiljø i Grønland, og tager samtidig egne initiativer, der kan fremme dets formål og i øvrigt 
hjælpe iværksættere til øget professionalisering og succes.   
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Årets resultat 
Årets blev resultat blev et underskud på 1.25 mio. kr. mod budgetteret underskud på 0,7 mio.kr.  
 
Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende. 
 
Ledelsesberetning 2023 
2023 har været præget af et skift i ledelsen hos Nalik Startup moderselskab Nalik Ventures med afgang 
af den tidligere direktør i marts og indtrædelsen af Thomas ”tyt” Mogensen som direktør 1. oktober. Der 
er foregået en del omlægning af opgaver og omfordeling af ressourcer i forhold til rådgivningen af 
iværksættere. En ny strategiproces er indledt og forventes implementeret i 2024.  En gennemgang af 
det tidligere inkubatorforløb har medført et valg om at genstart inkubator-ordningen og dette forventes 
ligeledes at blive implementeret i 2024.  
 
Som led i reorganiseringen af Nalik Starup, vil man fremover arbejde tættere sammen med 
søsterselskabet Nalik Capital arbejder om rådgivning af erhvervslivet i forhold til både de tidlige 
iværksættere og eksisterende virksomheder ud fra et one-door princip, så kunder og 
samarbejdspartnere alene skal henvende sig ét sted uden hensyn til Nalik’s nuværende selskabsstruktur 
med 3 selskaber. One door-princippet skal underbygge en samlet og koordineret indsats for at styrke 
kompetenceniveauet bland iværksættere og erhvervslivet i alle kommuner.   
 
CRM system   
Nalik Startup har sammen med vores moderselskab Nalik Ventures og vores søsterselskab Nalik Capital 
iværksat processen med at få et samlende CRM-system der kan rumme alle kunderegistreringer, 
økonomi, lån og erhvervsstøtteordninger på tværs af allerede eksisterende systemer.  Dette gøres for 
at styrke dataindsamlingen således, at den generelle sagsbehandling kan styrkes. 
 
Begivenheder  
Nalik startup har lavet et samarbejde med Resonance Global om udviklingsforløb for Iværksættere. 
Resonance Global arbejder på et projekt for USAID, hvor de skal analysere og udvikle på virksomheder i 
Grønland. Første forløb er afholdt i Aasiaat samararbejde med Qeqertalik Business Council og yderlige 
forløb er planlagt i første omgang i Sydgrønland. Derudover har vi afhold et event for iværksætter i 
Sydgrønland i efteråret. Siuarta-projekt om at udvikle turismebranchen i Qaanaaq. Nanortalik og 
Ittoqqortormiit er afsluttet med forløb for erhvervslivet på alle 3 lokationer. Projektet har været så stor 
en succes, at vi har valgt at forsætte det i 2024, stadig i samarbejde med Visit Greenland, og med en 
udvidelse af lokationer, således at Upernavik og Tasiilaq kommer med som destinationer for projektet  
 
Advisory board  
Nalik Startup har i samarbejde med de kommunale erhvervsselskaber og -råd etableret et Advisory 
Board. Sammenarbejdet har båret præg af, at det har været en, opstartes periode, men især i den sidste 
del af året har samarbejdet fået momentum. Informationer og erfaringer begynder at udveksles og 
derfor forventer Nalik Startup et væsentligt øget samarbejde med kommunerne i gennem Advisory 
board for 2024. 
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Internationale Programmer  
Nalik Startup har i november 2022 påbegyndt og taget internationale programmer som et 
ansvarsområde på baggrund af, at Nalik Ventures koncernen har direkte kontakt med iværksættere og 
virksomheder, der vil udvikle eller skabe nye forretningsområder, projekter indenfor bæredygtig 
innovation i samarbejde med andre lande. Internationale programmer består af NORA, NPA og EU ’s 
internationale programmer.  
 
Nalik Startup fik i november en projekt program i gennem med EU-finansiering over en 2-årige periode 
på 7,5 mio. kr.   Programmet skal understøtte erhvervsudvikling og iværksætter igennem en række 
tiltag som Nalik Startup vil gennem føre i samarbejde med kommunernes erhvervsråd.  
 
Erhvervsfremmeordninger  
Af den afsatte pulje på 3,2 mio. kr. er 3,9 mio. kr. blevet tildelt til erhvervsfremmeordninger. Det 
merforbrug skyldes et mindre forbrug i tidligere år.  
 
Generelt har der været god tilgang til erhvervsfremmeordningerne med ansøgninger for 5,8 mio. kr. til 
produktudviklingsstøtte og ansøgninger for 0,9 mio.kr til mikrolån. Begge ordninger må betegnes som 
en succes, som medvirker til at udvikle erhvervslivet. 
 
Støtte år 2022  Projekter  Bevilget  Pulje    
Produktudvikling  26   3.200 t.kr. 3.910 t.kr.  1,22 %   
Mikrolån  7 427 t.kr.  *427 t.kr.  100 %  
Total  31  3.627 t.kr.  4.337 t.kr.  119,5%  
*Puljen er variabel, fordi det er et fast beløb på 2.000.000 kr. til anvendelse for mikrolån, og eftersom 
tilbagebetaling sker fra kunder, bliver der givet yderligere mikrolån til andre virksomheder.   
     
  
 
*Puljen er variabel, fordi det er et fast beløb på 2.000.000 kr. til anvendelse for mikrolån, og eftersom 
tilbagebetaling sker fra kunder, bliver der givet yderligere mikrolån til andre virksomheder.   
 
Forventninger til 2024  
2024 vil blive et år med tilpasning af den nye strategi og en forbedring af samarbejdet med de 
kommunale erhvervsråd, et forsat fokus på omkostninger samt forberedelse til de nye lufthavne og de 
muligheder lufthavnene kan skabe for erhvervslivet. Nalik Ventures vil i erhvervssamarbejdet fokusere 
på at udvikle og stille finansiering til rådighed for alle regioner i Grønland. Ligeledes vil 2024 bringe en 
optimering og tilpasning af nuværende og nye styrringsystemer med henblik på at opbygge et bedre 
data grundlag for erhvervsudvikling.  
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Forventninger i Nalik Startup 2024 
I 2024 vil Nalik Startup aktiviteter være centreret omkring en genstart af inkubatorordningen, regionale 
indsatser for at fremme kompetenceniveauet hos alle iværksættere og styrke samarbejdet i Advisory 
Board. Grønland står over for en ændring af erhvervslivet og erhvervsstrukturen med de 3 nye 
lufthavnene som er på vej. Det er vigtigt, at Nalik Startup medvirker til at løfte kompetenceniveauet 
blandt vores iværksættere således at vi som land får mest ud af denne infrastrukturinvestering. 
 
Forventninger i Nalik Capital 2024  
I forbindelse med at lufthavnene i Nuuk, Ilulissat og Qaqortoq bliver bygget, forventes større søgning på 
vores finansieringsprodukter, hvilket allerede har vist sig i årets første måneder.   
 
Nalik Capital forventer at foretage 3-6 egne investeringer i 2024, hvilket betyder at disse investeringer 
foretages i samarbejde med virksomheden og et pengeinstitut. 
 
I investeringssamarbejdet med Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO) og SISA forventes Nalik 
Capital at foretage 1-3 investeringer og finansieringer (engagementer inden for investeringssamarbejdet 
er som udgangspunkt over 2 mio. kr.). 
 
Puljen af Projektmodningsmidler relanceres i 2024, hvor særligt perspektivrige projekter får mulighed 
for støtte til modning og udvikling. En indsats der går hånd i hånd med indsamling af data til et decideret 
Projektkatalog over investeringsmuligheder i Grønland. 
 
Det samlede antal investeringer og finansieringer – inden- og udenfor investeringssamarbejdet – 
tilsigtes at fordele sig geografisk over tre eller flere forskellige kommuner i landet.  
 
Nalik Capital vil i 2024 foretage finansieringer i grønlandske virksomheder, hvor det vurderes at:  
• Der eksisterer et behov for kapital til at realisere en forrentningsplan med ny vækst 
• Det fremtidige forretningspotentiale er økonomisk bæredygtigt 
• Virksomheden ikke kan skaffe tilstrækkelig kapital fra egne kilder eller det etablerede private 

kapitalmarked 
• Nalik Capital kan tilføre værdi i form af kapital, kompetence og netværk 
• Det vil være muligt at afvikle finansieringen/investeringen indenfor en 10-årig tidshorisont 
• •Det forventede afkast af finansieringsaftalen står mål med den risiko, som Nalik Capital løber. 
 
Ambitionen er desuden, at den udfordrende finansieringssituation udenfor de store byer kommer i 
fokus og håndteres løsningsorienteret, så vækstpotentialet på landsplan adresseres. 
 



 Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer  

Anvendt regnskabspraksis 
 

 

 NALIK Ventures A/S · Årsrapport for 2023 13 

Årsrapporten for NALIK Ventures A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-
ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse 
C-virksomheder. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-
de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Bruttofortjeneste 
Bruttofortjeneste indeholder andre nettoomsætning, driftsindtægter samt eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, herunder administrationsbidrag fra 
tilknyttede virksomheder samt lejeindtægter. 
 
Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger 
og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.  
 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder lejeindtægter fra personaleboliger, fortjeneste ved salg af materielle anlægsak-
tiver samt modtagne lønrefusioner.  
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer. Endvidere indgår nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-
ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. 
 
Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 
 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-
sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og 
tillæg af negativ goodwill. 
 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat ef-
ter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill 
og tillæg af negativ goodwill. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.  
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-
ger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 
og restværdier: 
 
 Brugstid Restværdi 
   Bygninger 30 år 20-30 % 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 60 t.kr.  
 
Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-
tatopgørelsen. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder/kapitalinteresser 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som i balancen præsenteres som 
kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes 
som en målemetode. 
 
I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den for-
holdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirk-
somhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab 
samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overta-
gelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører 
den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventu-
alforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ in-
dre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det om-
fang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forplig-
telse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb un-
der hensatte forpligtelser. 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele 
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligatio-
ner og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. 
 
Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genind-
vindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforrin-
gelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi. 
 
Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-
kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrøm-
me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet 
eller aktivgruppen efter endt brugstid. 
 
Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere be-
står.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.  
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-
de efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, må-
les til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig ind-
tjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden 
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
 

 
   2023   2022  

Note   kr.   kr.  
    

 
Bruttofortjeneste  6.732.240   -3.271.602  

2 Personaleomkostninger  -7.201.715   -7.184.851  
 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver  -8.674.709   -1.202.382  

 
Driftsresultat  -9.144.184   -11.658.835  

 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  3.821.249   -44.749.843  
3 Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er 

anlægsaktiver  14.941.328   6.647.265  
 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder  1.192.456   384.834  
 Andre finansielle indtægter  79.290   0  

4 Øvrige finansielle omkostninger  -6.488.090   -6.925.859  
 

Resultat før skat  4.402.049   -56.302.438  

 Skat af årets resultat  0   -26.250.401  
 

Årets resultat  4.402.049   -82.552.839  

    
 

Forslag til resultatdisponering: 
    

 

 Overføres til overført resultat  4.402.049   0     

 Disponeret fra overført resultat  0   -82.552.839     

 
Disponeret i alt  4.402.049   -82.552.839  
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Balance 31. december 
 

 
 Aktiver   

   2023   2022  
Note   kr.   kr.  

    
 Anlægsaktiver 

  
5 Bygninger  56.175.222   70.373.916  
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  377.379   381.104  
 Materielle anlægsaktiver i alt  56.552.601   70.755.020  

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  112.468.658   107.372.076  
8 Kapitalinteresser  0   15.275.332  
9 Andre værdipapirer og kapitalandele  232.477.462   222.864.993  
 Finansielle anlægsaktiver i alt  344.946.120   345.512.401  

 Anlægsaktiver i alt  401.498.721   416.267.421  

    
 Omsætningsaktiver 

  
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  21.628   394.079  
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  36.429.837   30.303.489  
 Periodeafgrænsningsposter  99.946   214.988  

 Tilgodehavender i alt  36.551.411   30.912.556  

 
Likvide beholdninger  380.332   22.845  

 Omsætningsaktiver i alt  36.931.743   30.935.401  

 
Aktiver i alt  438.430.464   447.202.822  
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Balance 31. december 
 

 
 Passiver   

   2023   2022  
Note   kr.   kr.  

    
 Egenkapital 

  
 Virksomhedskapital  110.500.000   110.500.000  
 Overført resultat  205.476.141   201.074.092  

 Egenkapital i alt  315.976.141   311.574.092  

    
 Gældsforpligtelser 

  
 Gæld til pengeinstitutter  118.832.040   125.164.862  
 Modtagne forudbetalinger fra kunder  24.000   0  
 Leverandører af varer og tjenesteydelser  425.230   1.407.525  
 Gæld til tilknyttede virksomheder  2.079.230   7.606.811  
 Anden gæld  1.093.823   1.449.532  

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  122.454.323   135.628.730  

 Gældsforpligtelser i alt  122.454.323   135.628.730  

 
Passiver i alt  438.430.464   447.202.822  

    

1 Særlige poster 
10 Oplysninger om dagsværdi 
11 Eventualposter 
12 Nærtstående parter 
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Egenkapitalopgørelse                      
 

 

 
Virksomheds-kap

ital Overført resultat I alt 
  kr.   kr.   kr.      

    
Egenkapital 1. januar 2022  110.500.000   283.626.931   394.126.931  
Overført fra resultatdisponering  0   -82.552.839   -82.552.839  
Egenkapital 1. januar 2023  110.500.000   201.074.092   311.574.092  
Overført fra resultatdisponering  0   4.402.049   4.402.049  

  110.500.000   205.476.141   315.976.141  
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1. Særlige poster 

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, 
hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. 

 

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgø-
relsen. 

 
   2023   
   kr.   

    

 Indtægter:   

 Gevinst ved salg af bygninger  5.911.954   

   5.911.954   
 Omkostninger:   

 Nedskrivninger på anlægsaktiver  7.000.000   

   7.000.000   
 Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:   

 Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)  5.911.954   
 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver  -7.000.000   

 
Resultat af særlige poster netto  -1.088.046  

 

 
 

   2023   2022   
   kr.   kr.   

     
2. Personaleomkostninger    

 Lønninger og gager  6.357.201   6.408.746   
 Pensioner  669.555   555.575   
 Andre omkostninger til social sikring  75.970   67.437   
 Personaleomkostninger i øvrigt  98.989   153.093   

 
  7.201.715   7.184.851  

 

 Direktion  3.214.184   2.221.142   
 Bestyrelse  886.087   936.570   

 
Direktion og bestyrelse  4.100.271   3.157.712  

 

     

 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  7   7   
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3. Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er 
anlægsaktiver    

 Udbytte fra andre kapitalandele og værdipapirer  5.328.858   8.844.399   
 Dagsværdiregulering af værdipapirer  9.612.470   -2.197.134   

 
  14.941.328   6.647.265  

 

     

     
4. Øvrige finansielle omkostninger    

 Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder  179.240   87.177   
 Andre finansielle omkostninger  6.308.850   6.838.682   

 
  6.488.090   6.925.859  

 

     

     
 
5. Bygninger    

 Kostpris 1. januar  76.203.823   30.226.702   
 Tilgang i årets løb  1.120.108   45.977.121   
 Afgang i årets løb  -10.499.731   0   

 
Kostpris 31. december  66.824.200   76.203.823  

 

 Af- og nedskrivninger 1. januar  -5.829.907   -4.694.958   
 Årets afskrivninger  -1.566.256   -1.134.949   
 Årets nedskrivninger  -7.000.000   0   
 Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  3.747.185   0   

 
Af- og nedskrivninger 31. december  -10.648.978   -5.829.907  

 

 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  56.175.222   70.373.916  
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6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    

 Kostpris 1. januar  540.111   168.500   
 Tilgang i årets løb  104.728   486.531   
 Afgang i årets løb  -108.500   -114.920   

 Kostpris 31. december  536.339   540.111  
 

 Af- og nedskrivninger 1. januar  -159.007   -108.500   
 Årets afskrivninger  -108.453   -67.433   
 Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  108.500   16.926   

 Af- og nedskrivninger 31. december  -158.960   -159.007  
 

 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  377.379   381.104  

 

     

     
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    

 Kostpris 1. januar  262.687.000   262.687.000   

 
Kostpris 31. december  262.687.000   262.687.000  

 

 Nedskrivninger 1. januar  -155.314.924   -110.591.414   
 Årets resultat  5.096.582   -44.723.510   

 
Nedskrivninger 31. december  -150.218.342   -155.314.924  

 

 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  112.468.658   107.372.076  

 

     

 Tilknyttede virksomheder:   

   Hjemsted   Ejerandel  

 NALIK Capital A/S  Nuuk   100 %  
 NALIK Startup A/S  Nuuk   100 %  
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8. Kapitalinteresser    

 Kostpris 1. januar  475.000   0   
 Tilgang i årets løb  0   475.000   

 
Kostpris 31. december  475.000   475.000  

 

 Opskrivninger 1. januar  14.800.333   14.826.666   
 Årets resultat  -1.275.333   -26.334   
 Årets tilbageførsler på afgang  -14.000.000   0   

 
Nedskrivninger 31. december  -475.000   14.800.332  

 

 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  0   15.275.332  

 

     

 Kapitalinteresser:   

   Hjemsted   Ejerandel  

 Greenland Contractors JV A/S  Nuuk   25 %  
     

     
9. Andre værdipapirer og kapitalandele    

 Kostpris 1. januar  224.622.434   224.622.435   

 
Kostpris 31. december  224.622.434   224.622.435  

 

 Opskrivninger 1. januar  0   5.309.295   
 Årets opskrivninger  7.855.028   0   
 Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger  0   -5.309.295   

 
Opskrivninger 31. december  7.855.028   0  

 

 Nedskrivninger 1. januar  -1.757.442   0   
 Årets nedskrivninger  0   -1.757.442   

 
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel 
af nedskrivninger på afhændede værdipapirer  1.757.442   0   

 
Nedskrivninger 31. december  0   -1.757.442  

 

 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  232.477.462   222.864.993  

 

     

 

Andre værdipapirer og kapitalandele består af følgende: 
Pisiffik A/S, Nuuk, nom. 14.205.475 stk. svarende til 14,21 % 
Grønlandsbanken A/S, nom. 274.642 stk. svarende til 15,30 % 
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10. Oplysninger om dagsværdi 
  Børsnoterede ak   

kr.    
   
 Dagsværdi 31. december  171.651.250  
 Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen   9.612.470  
   
   
11. Eventualposter 
 Eventualaktiver 

Selskabet har et eventualaktiv bestående af fremførte skattemæssige underskud og urealiserede 
tab på kapitalandele. 
 
Eventualaktivet udgør 45 mio. kr. 

 

 
12. Nærtstående parter 
 Bestemmende indflydelse 

Grønlands Selvstyre, Nuuk Eneaktionær 

 
Alle transaktioner mellem nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår. 
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